ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от 20  ноября 2017 г.                                                                                                    №  257
           с.Тросна

Об организации и  проведении Года культуры
безопасности в 2018 году   в образовательных
 учреждениях Троснянского района

Во исполнение распоряжения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 4.10.2017 г. № 33, приказа Департамента образования Орловской области от 20.10.2017 г. № 1687 «Об организации и  проведении Года культуры безопасности в 2018 году   в образовательных  организациях Орловской области»  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План проведения Года культуры безопасности в образовательных  учреждениях Троснянского района в 2018 году    согласно приложению.
2. Руководителям образовательных учреждений Троснянского района:
- принять меры по реализации мероприятий План проведения Года культуры безопасности в образовательных  учреждениях Троснянского района в 2018 году. Предусмотреть проведение открытых уроков по основам безопасности жизнедеятельности в апреле, сентябре, октябре 2018 года и «Уроков мужества» по теме «Спасатель - профессия героическая» во 2 квартале 2018 года.
 -информацию о реализации мероприятий План проведения Года культуры безопасности в образовательных  учреждениях Троснянского района в 2018 году и о результатах проведения открытых  уроков  и «Уроков мужества» с приложением фотоматериалов предоставить в отдел образования администрации Троснянского района в срок до 20 октября 2018 года.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования Талакину О.М.

     Начальник отдела                                                          И.В. Ерохина

Приложение
 к приказу отдела образования
администрации Троснянского района
от  20  ноября  2017 г. № 257

План проведения Года культуры безопасности в образовательных  учреждениях Троснянского района в 2018 году

	№
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители,
соисполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация и проведение этапа «Школа безопасности» под эгидой Года культуры безопасности (в рамках районной пионерской военно-патриотической игры «Зарница- 2018»)
	Апрель-май
	Отдел образования, руководители образовательных учреждений (далее ОУ), организаторы-преподаватели ОБЖ

	2
	Проведение открытых уроков по основам безопасности жизнедеятельности  в образовательных учреждениях
	апрель, сентябрь, октябрь 2018 года
	Руководители ОУ, организаторы-преподаватели ОБЖ

	3
	Организация и проведение в образовательных учреждениях «Уроков мужества» по теме «Спасатель - профессия героическая»
	2 квартал 2018 года

	Руководители ОУ, организаторы-преподаватели ОБЖ

	4
	Участие в  интернет-олимпиаде по  безопасности жизнедеятельности  среди учащихся  образовательных учреждений
	3 квартал 2018 года

	организаторы-преподаватели ОБЖ, классные руководители

	5
	Конкурс на лучшего преподавателя курса «Основы безопасности жизнедеятельности»
	3-4 квартал 2018 года

	Отдел образования, руководители образовательных учреждений, организаторы-преподаватели ОБЖ

	6
	Проведение  конкурса детского рисунка «Вместе, мы – сила!», посвященный Году культуры безопасности
	В течение 2018 года
	Руководители ОУ, учителя предметники

	7
	Изготовление памяток по действиям в ЧС и организация выдачи памяток
	В течение 2018 года
	Руководители ОУ, организаторы-преподаватели ОБЖ, классные руководители

	8
	Организация в библиотеках, в школе книжных выставок, стендов, информационных уголков, посвященных Году культуры безопасности
	В течение 2018 года
	Руководители ОУ, организаторы-преподаватели ОБЖ, библиотекари

	9
	Организация проведения спортивных соревнований по различным видам спорта, приуроченных к Году культуры безопасности
	 2  раза в течение 2018 года
	РОО, руководители ОУ, учителя предметники